SWG - SENDER FRAKTION IM RAT DER STADT JEVER

Alfons Sender Langelandstraße 13 04461-72981 alfons-sender@t-online.de 26441 Jever, den 13.08.2010

An die Bürgermeisterin der Stadt Jever oder V. i. A. nachrichtlich: An den Rat der Stadt Jever und Fachausschuss Am Kirchplatz 11 26441 Jever

Betr.: - Stadt-Studio Radio Jade

- Zuschuss Radio Jade e.V.

Sehr geehrte Frau Dankwardt,

hiermit beantragt die SWG/Sender Gruppe die Beendigung der Zuschüsse bei Radio Jade e.V. zum nächstmöglichem Zeitpunkt.

Begründung:

Wie aus der Zeitung zu entnehmen, hat Radio Jade e.V. die Absicht das Stadt Studio Jever aufzugeben. Desweiteren hat Radio Jade bekannt gegeben, dass der Sender in eine gemeinnützige GmbH umgewandelt werden soll. Offensichtlich besteht auch großes Interesse seitens der Stadt Schortens ein Stadt Studio zu eröffnen. Es ist aus meiner Sicht nicht zu erklären, warum aus finanziellen Gründen hier das Stadt Studio aufgegeben wird und in einer anderen Stadt (wahrscheinlich mit Zuschüssen) ein neues Studio eröffnet werden soll. Es ist auch nicht sinnvoll eine zukünftige GmbH durch Zuschüsse zu finanzieren.

Mit freundlichen Grüßen

Heiko Schönbohm

Alfons Sender

Gruppenvors.

Ratsherr